I(^ ü Ól

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

LEI N° m/2007, DE 04 DE JUNHO DE 2007.

Dispõe sobre atualizações do Anexo I da Lei n° 167/2007 e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do Maranhão, faz
saber que a câmara Municipal Aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1°. — Fica atualizado o Anexo I da Lei n° 167/2007;

Art. 2°. - Despesas originadas da presente Lei estão classificadas no orçamento
Municipal;

Art. 3°. - Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01.05.2007.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes-MA, 04 de junho de 2007.

V-'í>C«!5S»

NIOC iO DE ARRUDA

Prefeito Municipal

ANEXO I

r

LEIN" 170/2007

]:XIGENCIASSALARIOREF.CLASSECARGO

Professor Nível I

Professor Nível I

Professor Nível I

Professor Nível II

B

n

in

n

ni

n

m

n

ni

IV

520,00

527,80

535,60

568,38

579,75

591,34

603,17

615,23

627,53

834,60

846,30

863,22

ormaçào Nível Médio na modalidade normal
Formação Nível Médio na modalidade normal + 02 anos de
exercício no Município + 05 pontos de Curriculum

deFormação Nível Médio na modalidade normal + 05 anos
exercício no Município + 07 pontos de Curriculum
Formação Nível Médio na modalidade normal + 10 anos de
exercício no Município + 10 pontos de Curriculum
Formação Nível Médio na modalidade normal + 11 anos de
exercício no Município + 13 pontos de Curriculum
Formação Nível Médio na modalidade normal + 14 anos de
exercício no^ Município + 15 pontos de Curriculum

efetivo

efetivo

efetivo

efetivo

Formação Nível Médio na modalidade normal + 18 anos de
exercício no Município + 18 pontos de Curriculum

efetivo

Formação Nível Médio na modalidade normal + 20 anos de
exercício no Município + 20 pontos de Curriculum
Formação Nível Médio na modalidade normal + 21 anos de
exercício no Município + 25 pontos de Curriculum
Formação Nível Médio na modalidade normal + 22 anos de
exercício no Município + 30 pontos de Curriculum

efetivo

efetivo

efetivo

Formação Nível Médio na modalidade normal + 23 anos de
exercício no Município + 35 pontos de Curriculum

efetivo

Formação Nível Médio na modalidade normal + 25 anos de
exercício no Município + 40 pontos de Curriculum

Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 02
efetivo exercício no Município + 05 pontos de Curriculum
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 05
efetivo exercício no Município + 07 pontos de Curriculum
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 10
efetivo exercício no Município + 10 pontos de Curriculum

efetivo

anos de

anos de

anos de

ANEXO I
LEI N° 170/2007

! ̂ rofessor Nível n

Professor Nível H

Professor Nível

m

Professor Nível
ni

B

B

ni

880,48

898,09

rormação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 11 anos de
efetivo exercício no Município +13 pontos de Curriculum
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 14 anos de
efetivo exercício no Município + 15 pontos de Curriculum—

—  r : ~ 'DIamo 4- anos de

916,05

m

IV

n

1.031,00

1.052,26

1.116,60

1.139,00

.ormação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 20 anos
efetivo exercício no Município + 20 pontos de Curriculum
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 21 anos de
efetivo exercício no Município + 25 pontos de Curriculum
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 22 anos de
efetivo exercício no Município + 30 pontos de Curriculum
Formação Nível Superior em Curso de Licenciatura Plena + 23 anos de
efetivo exercício no Município + 35 pontos de Curriculum
Formação Nível .Superior em Curso de Licenciatura Plena + ̂nos de
efetivo exercício no Município + 40 pontos de Curriculum—
Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas
Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessento horas + 02 anos de efetivo
exercício do Município + 05 pontos de Curriculum
Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 05 anos de efetivo
exercício do Município + 07 pontos de Curriculum
Formação em Nível de pós-graduado, em cursos na área de ̂ ut^çao,
com duração mínima de trezentos e sessenU horas + 10 anos de efetivo
exercício do Município + 10 pontos de Curriculumexerciciu uu ivxuiii^iKw ' — -

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na area de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 11 anos de efetivo
exercício do Município + 13 pontos de Curriculumexerciciu — ;;;;

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na area de eduí^çao,
com duração mínima de trezentos e sessento horas + 14 anos de efetivo
exercício do Município + 15 pontos de Curriculum

ANEXO I

[ ;
LEI N° 170/2007

ni 1.161,78

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na area ae eaucaçao,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 18 anos de efetivo
exercício do Município +18 pontos de Curriculum

IV 1.185,00

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 20 anos de efetivo
exercício do Município + 20 pontos de Curriculum

I 1.208,71

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 21 anos de efetivo
exercício do Município + 25 pontos de Curriculum

Professor Nível

.  __ in _

n 1.232,89

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 22 anos de efetivo
exercício do Município + 30 pontos de Curriculum

C

in 1.257,00

Formação em Nível, de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 23 anos de efetivo
exercício do Município + 35 pontos de Curriculum

IV 1.282,00

Formação em Nível de pós-graduação, em cursos na área de educação,
com duração mínima de trezentos e sessenta horas + 25 anos de efetivo
exercício do Município + 40 pontos de Curriculum

♦ -